
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:식량작물 경쟁력 제고

세 출 예 산 사 업 명 세 서

농업지원과

10,455,614 9,390,928 1,064,686

[국     5,319,787]

[균        48,000]

[도       699,489]

[군     4,388,338]

농가 소득 안정

10,451,414 9,386,728 1,064,686

[국     5,319,787] 9,386,728

[균        48,000] 9,386,728

[도       699,489] 9,386,728

[군     4,384,138] 9,386,728

식량작물 경쟁력 제고

248,700 219,910 28,790

[도        60,440] 219,910

[군       188,260] 219,910

고품질쌀생산시범단지조성사업

135,240 126,440 8,800

[도        39,690] 126,440

[군        95,550] 126,440

402 민간자본이전

135,240 126,440 8,800

[도        39,690] 126,440

[군        95,550] 126,440

  7,350,000원*23개소*80% =

01  민간자본보조

  ◎고품질 쌀 생산시범단지 조성

135,240

[도        39,690]

[군        95,550]

8,800126,440

 135,240

[도        39,690]

[군        95,550]

벼 병해충방제사업

107,960 87,970 19,990

[도        20,750] 87,970

[군        87,210] 87,970

206 재료비

107,960 87,970 19,990

[도        20,750] 87,970

[군        87,210] 87,970

=

01  재료비

  ◎벼 병해충적기최소방제사업

107,960

[도        14,370]

19,99087,970

90,940

[도        14,370]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:식량작물 경쟁력 제고

=  ◎벼 병해충 방제안전장비 공급

[군        76,570]

[도         6,380]

[군        10,640]

[군        76,570]

17,020

[도         6,380]

[군        10,640]

쌀 생산단체 지원 5,500 5,500 0

307 민간이전 5,500 5,500 0

  5,500,000원*1회 =

03  사회단체보조금

  ◎쌀생산자단체 행사 지원

5,500 5,500

 5,500

벼농사 생산비 절감

1,454,148 1,167,602 286,546

[국       163,345] 1,167,602

[도       157,287] 1,167,602

[군     1,133,516] 1,167,602

벼육묘용 상토매트 공급사업 600,000 500,000 100,000

402 민간자본이전 600,000 500,000 100,000

  150,000원*4,000㏊ =

01  민간자본보조

  ◎벼 육묘용 상토 매트 공급

600,000 100,000500,000

 600,000

농업재해 관련사업 15,000 10,500 4,500

402 민간자본이전 15,000 10,500 4,500

3,000원*5,000상자 =

02  민간대행사업비

  ◎예비못자리 설치사업

15,000 4,50010,500

15,000

유기질비료 공급사업

509,148 342,857 166,291

[국       163,345] 342,857

[도       127,287] 342,857

[군       218,516] 342,857

402 민간자본이전

509,148 342,857 166,291

[국       163,345] 342,857

[도       127,287] 342,857

[군       218,516] 342,857

1,200원 * 424,290포대 =

02  민간대행사업비

  ◎유기질비료 공급

509,148

[국       163,345]

[도       127,287]

509,1480

509,148

[국       163,345]

[도       127,287]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:벼농사 생산비 절감

[군       218,516][군       218,516]

지력증진사업 250,000 314,245 △64,245

402 민간자본이전 250,000 314,245 △64,245

250,000원*1,000㏊ =

01  민간자본보조

  ◎지력증진사업

250,000 250,0000

250,000

벼육묘장 설치사업

80,000 0 80,000

[도        30,000] 0

[군        50,000] 0

402 민간자본이전

80,000 0 80,000

[도        30,000] 0

[군        50,000] 0

  100,000,000원*1동*80% =

01  민간자본보조

  ◎벼육묘장 설치지원

80,000

[도        30,000]

[군        50,000]

80,0000

 80,000

[도        30,000]

[군        50,000]

식량작물 고품질 생산

373,746 117,345 256,401

[국        10,000] 117,345

[도        39,000] 117,345

[군       324,746] 117,345

벼보급종및우량품종공급사업 36,516 45,645 △9,129

402 민간자본이전 36,516 45,645 △9,129

268,500원*136톤 =

02  민간대행사업비

  ◎벼보급종 공급

36,516 △9,12945,645

36,516

식량작물 시범사업

20,000 0 20,000

[국        10,000] 0

[군        10,000] 0

402 민간자본이전

20,000 0 20,000

[국        10,000] 0

[군        10,000] 0

  20,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ◎우량인삼 생산 해가림시설시범

20,000

[국        10,000]

20,0000

 20,000

[국        10,000]

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:식량작물 고품질 생산

[군        10,000][군        10,000]

고품질쌀 생산기술보급

65,000 31,000 34,000

[도         9,000] 31,000

[군        56,000] 31,000

402 민간자본이전

65,000 31,000 34,000

[도         9,000] 31,000

[군        56,000] 31,000

  1,000,000원*5㏊ =

  25,000,000원*1개소*80% =

1,000,000원*20㏊ =

1,000,000원*10㏊ =

  1,000,000원*10㏊ =

01  민간자본보조

  ◎내도복 고품질쌀 생산시범

  ◎고품질벼 건조저장시범

  ◎벼 복토직파재배시범

  ◎기능성쌀 생산단지

  ◎신육성벼 시범단지 조성

65,000

[도         1,500]

[군         3,500]

[도         7,500]

[군        12,500]

34,00031,000

 5,000

[도         1,500]

[군         3,500]

 20,000

[도         7,500]

[군        12,500]

20,000

10,000

 10,000

지역농업 핵심기술지원 43,230 11,700 31,530

201 일반운영비 4,800 3,400 1,400

10,000원*50부 =

  1,000원*2,000매*2종 =

  30,000원*10월 =

01  사무관리비

  ◎농업지원 업무추진

    ○식량생산지침서 제작

    ○농업지원홍보물 제작

02  공공운영비

  ◎농작물 생육조사 PDA사용료

4,500

300

1,1003,400

4,500

500

 4,000

3000

 300

203 업무추진비 2,000 2,000 0

  20,000원*10명*10회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎농업지원 시책업무 추진

2,000 2,000

 2,000

301 일반보상금 36,430 6,300 30,130

  5,000원*200명*4회 =

10  행사실비보상금

  ◎식량작물 교육 및 평가 등 참석자 보상

6,400 1006,300

 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:식량작물 고품질 생산

  20,000원*30명*4회 =

  2,310,000원*13㏊ =

  ◎도·중앙단위 교육 및 연시회 등 참석자
    보상

12  기타보상금

  ◎친환경 지장농법 쌀 생산 지원

30,030

 2,400

30,0300

 30,030

보리시범사업 109,000 29,000 80,000

402 민간자본이전 109,000 29,000 80,000

3,000,000원*2개소 =

3,000,000원*1개소 =

  130,000,000원*1동*76.923% =

01  민간자본보조

  ◎보리채종포시범

  ◎겉보리 전환재배시범

  ◎친환경 농자재보관창고 설치지원

109,000 80,00029,000

6,000

3,000

 100,000

필라이스생산단지시범

100,000 0 100,000

[도        30,000] 0

[군        70,000] 0

402 민간자본이전

100,000 0 100,000

[도        30,000] 0

[군        70,000] 0

  100,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ◎필라이스생산단지 시범

100,000

[도        30,000]

[군        70,000]

100,0000

 100,000

[도        30,000]

[군        70,000]

농업기계화사업

403,980 144,300 259,680

[국        15,200] 144,300

[도        80,790] 144,300

[군       307,990] 144,300

맞춤형 중소형 농기계 공급사업

147,180 65,280 81,900

[도        62,790] 65,280

[군        84,390] 65,280

402 민간자본이전

147,180 65,280 81,900

[도        62,790] 65,280

[군        84,390] 65,280

  1,800,000원*120대*30% =

01  민간자본보조

  ◎다목적 관리기 공급

147,180 81,90065,280

 64,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농업기계화사업

200,000원*165대 =

  4,300,000원*11대*60% =

500,000원*42대 =

  ◎자동충전기 공급

  ◎논두렁조성기 공급

  ◎다목적 살포기 지원

[도        32,400]

[군        32,400]

[도         9,900]

[군        23,100]

[도        14,190]

[군        14,190]

[도         6,300]

[군        14,700]

[도        32,400]

[군        32,400]

33,000

[도         9,900]

[군        23,100]

 28,380

[도        14,190]

[군        14,190]

21,000

[도         6,300]

[군        14,700]

밭작물 기계화 신기종 지원

36,000 0 36,000

[도        18,000] 0

[군        18,000] 0

402 민간자본이전

36,000 0 36,000

[도        18,000] 0

[군        18,000] 0

  300,000원*150대*80% =

01  민간자본보조

  ◎밭작물 기계화 신기종 지원

36,000

[도        18,000]

[군        18,000]

36,0000

 36,000

[도        18,000]

[군        18,000]

농기계 교육훈련 사업

62,200 56,820 5,380

[국        15,200] 56,820

[군        47,000] 56,820

201 일반운영비

5,750 4,320 1,430

[국           875] 4,320

[군         4,875] 4,320

700원*2,500매 =

01  사무관리비

  ◎농기계교육 추진

02  공공운영비

1,750

[국           875]

[군           875]

4,000

△2,5704,320

1,750

[국           875]

[군           875]

4,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농업기계화사업

  200,000원*20대 =
  ◎교육훈련 및 대민지원용 농기계 수리

 4,000

206 재료비 20,000 20,000 0

  20,000원*1,000개 =

01  재료비

  ◎농기계 순회수리교육용 부품 및 장비구입

20,000 20,000

 20,000

301 일반보상금

2,950 2,400 550

[국           325] 2,400

[군         2,625] 2,400

  5,000원*118명*5회 =

10  행사실비보상금

  ◎농기계 및 밭작물교육, 평가회 등 참석자
    보상

2,950

[국           325]

[군         2,625]

5502,400

 2,950

[국           325]

[군         2,625]

405 자산취득비

33,500 30,100 3,400

[국        14,000] 30,100

[군        19,500] 30,100

  28,000,000원*1대 =

  5,500,000*1대 =

01  자산및물품취득비

  ◎교육훈련 및 대민지원용 스키드로더 구입

  ◎교육훈련 및 대민지원용 땅속작물수확기
    구입

33,500

[국        14,000]

[군        14,000]

3,40030,100

 28,000

[국        14,000]

[군        14,000]

 5,500

지역특화 농기계 공급사업 58,600 22,200 36,400

402 민간자본이전 58,600 22,200 36,400

  12,500,000원*5대*80% =

2,150,000원*5대*80% =

01  민간자본보조

  ◎복토직파기 공급사업

  ◎콩정선기 공급사업

58,600 36,40022,200

 50,000

8,600

대민지원 임대사업용 농기계지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

  5,000,000원*40대*50% =

02  민간대행사업비

  ◎대민지원 임대사업용 농기계 지원

100,000 100,0000

 100,000

현장 농촌지도활동 지원

18,600 4,500 14,100

[도         6,000] 4,500

[군        12,600] 4,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농업기계화사업

농업기술상담요원 지원 6,600 4,500 2,100

201 일반운영비 1,200 0 1,200

  1,000원*400ℓ* 3개소 =

02  공공운영비

  ◎농업인상담소 난방유류 구입

1,200 1,2000

 1,200

202 여비 3,600 0 3,600

  100,000원 * 3명 * 12월 =

01  국내여비

  ◎농업인상담소장 활동여비

3,600 3,6000

 3,600

405 자산취득비 1,800 4,500 △2,700

  600,000원*3대 =

01  자산및물품취득비

  ◎농업인상담소 레이저프린터 구입

1,800 △2,7004,500

 1,800

농촌지도장비구입

12,000 0 12,000

[도         6,000] 0

[군         6,000] 0

405 자산취득비

12,000 0 12,000

[도         6,000] 0

[군         6,000] 0

  12,000,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ◎농업인상담용경차구입

12,000

[도         6,000]

[군         6,000]

12,0000

 12,000

[도         6,000]

[군         6,000]

환경보전 농업기술보급

79,498 47,935 31,563

[국        31,631] 47,935

[군        47,867] 47,935

병해충 진단운영

18,462 20,200 △1,738

[국         7,631] 20,200

[군        10,831] 20,200

101 인건비

11,500 12,228 △728

[국         5,750] 12,228

[군         5,750] 12,228

  35,000원*2명*150일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎예찰포·진단실(근로자보수,피복·간식비
    ,수당)

11,500 △72812,228

 10,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:환경보전 농업기술보급

  100,000원*2명*5월 =
  ◎예찰포·진단실 근로자 보험료 등

[국         5,250]

[군         5,250]

[국           500]

[군           500]

[국         5,250]

[군         5,250]

 1,000

[국           500]

[군           500]

201 일반운영비

3,200 4,000 △800

[국           500] 4,000

[군         2,700] 4,000

  1,000,000원*1개소 =

  50,000원*2종*12월 =

500,000원*2종 =

01  사무관리비

  ◎예찰포 육묘,이앙,수확 등

02  공공운영비

  ◎기상측기 및 장비운용 공공요금

  ◎진단장비 유지 보수

1,000

[국           500]

[군           500]

2,200

△3,0004,000

 1,000

[국           500]

[군           500]

2,2000

 1,200

1,000

206 재료비

1,162 1,372 △210

[국            81] 1,372

[군         1,081] 1,372

  58,100원*20종 =

01  재료비

  ◎예찰포·진단실 운영재료(시약 등)

1,162

[국            81]

[군         1,081]

△2101,372

 1,162

[국            81]

[군         1,081]

301 일반보상금

600 600 0

[국           300] 600

[군           300] 600

  100,000원*6개소 =

12  기타보상금

  ◎관찰포 설치농가 피해보상

600

[국           300]

[군           300]

600

 600

[국           300]

[군           300]

405 자산취득비

2,000 2,000 0

[국         1,000] 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:환경보전 농업기술보급

405 자산취득비 [군         1,000] 2,000

1,000,000원*2식 =

01  자산및물품취득비

  ◎병해충예찰용 장비개선

2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

2,000

2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

환경보전 농업기술 시범사업

61,036 27,735 33,301

[국        24,000] 27,735

[군        37,036] 27,735

101 인건비

23,036 12,683 10,353

[국         7,000] 12,683

[군        16,036] 12,683

  35,000원*2명*200일 =

  30,160원*2명*110일 =

100,000원*2명*12월 =

10  기간제근로자등보수

  ◎검정실운영(근로자보수,피복·간식비,수
    당)

  ◎토양시료 채취 및 전산처리 근로자 인부
    임

  ◎근로자 제보험료 등

23,036

[국         7,000]

[군         7,000]

10,35312,683

 14,000

[국         7,000]

[군         7,000]

 6,636

2,400

201 일반운영비 3,000 1,052 1,948

1,000,000원*1개소 =

200,000원*10종 =

01  사무관리비

  ◎종합검정실 운영

02  공공운영비

  ◎검정장비 유지 보수

1,000

2,000

△521,052

1,000

2,0000

2,000

206 재료비 1,000 3,000 △2,000

  100,000원*10종 =

01  재료비

  ◎검정시약 및 제재료 구입

1,000 △2,0003,000

 1,000

402 민간자본이전

10,000 10,000 0

[국         5,000] 10,000

[군         5,000] 10,000

  5,000,000원*2개소 =

01  민간자본보조

  ◎병해충 생력방제 체계처리시범

10,000

[국         5,000]

[군         5,000]

10,000

 10,000

[국         5,000]

[군         5,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:환경보전 농업기술보급

405 자산취득비

24,000 1,000 23,000

[국        12,000] 1,000

[군        12,000] 1,000

  24,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ◎검정장비개선및구입(가축분뇨액비성분분
    석기)

24,000

[국        12,000]

[군        12,000]

23,0001,000

 24,000

[국        12,000]

[군        12,000]

친환경농업 활성화

1,918,120 2,010,558 △92,438

[국       195,529] 2,010,558

[균        48,000] 2,010,558

[도       173,365] 2,010,558

[군     1,501,226] 2,010,558

푸른들 가꾸기 지원사업

665,064 511,038 154,026

[균        48,000] 511,038

[도        14,425] 511,038

[군       602,639] 511,038

101 인건비 12,064 2,750 9,314

  30,160원*40명*10일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎친환경 자운영 파종관리 인부임

12,064 9,3142,750

 12,064

201 일반운영비 20,000 0 20,000

  1,000,000원*20개소 =

03  행사운영비

  ◎자운영 관광자원화 추진

20,000 20,0000

 20,000

206 재료비

200,000 164,000 36,000

[균        38,000] 164,000

[도        11,425] 164,000

[군       150,575] 164,000

  100,000원*2,000㏊ =

01  재료비

  ◎겨울재배 녹비작물종자 구입

200,000

[균        38,000]

[도        11,425]

[군       150,575]

36,000164,000

 200,000

[균        38,000]

[도        11,425]

[군       150,575]

301 일반보상금 433,000 344,288 88,712
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

301 일반보상금

[균        10,000] 344,288

[도         3,000] 344,288

[군       420,000] 344,288

  200,000원*2,000㏊ =

330,000원*100㏊ =

12  기타보상금

  ◎자운영재배지 영농지연 보상

  ◎우리밀 생산 지원

433,000

[균        10,000]

[도         3,000]

[군        20,000]

88,712344,288

 400,000

33,000

[균        10,000]

[도         3,000]

[군        20,000]

푸른들가꾸기 종자대지원

46,000 0 46,000

[도        13,800] 0

[군        32,200] 0

206 재료비

46,000 0 46,000

[도        13,800] 0

[군        32,200] 0

  90,196원*510㏊ =

01  재료비

  ◎푸른들가꾸기 자운영종자 지원

46,000

[도        13,800]

[군        32,200]

46,0000

 46,000

[도        13,800]

[군        32,200]

겨울철 노는 땅을 이용한 맥류 생산지원 190,000 200,000 △10,000

301 일반보상금 190,000 200,000 △10,000

  300,000원*300㏊ =

  10,000원*10,000가마 =

12  기타보상금

  ◎겨울철 노는 땅을 이용한 맥류 생산 지원

    ○맥류재배 활성화 지원

    ○맥류 초과생산 지원

190,000 △10,000200,000

190,000

 90,000

 100,000

토양개량제 공급

173,043 331,080 △158,037

[국       127,929] 331,080

[도         7,632] 331,080

[군        37,482] 331,080

206 재료비

173,043 331,080 △158,037

[국       127,929] 331,080

[도         7,632] 331,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

206 재료비 [군        37,482] 331,080

  103,742.5원*1,668톤 =

01  재료비

  ◎토양개량제(석회,규산) 공급

173,043

[국       127,929]

[도         7,632]

[군        37,482]

△158,037331,080

 173,043

[국       127,929]

[도         7,632]

[군        37,482]

폐비닐 수거비 지원
6,600 12,000 △5,400

[국         6,600] 12,000

301 일반보상금
6,600 12,000 △5,400

[국         6,600] 12,000

30,000원*220톤 =

12  기타보상금

  ◎폐비닐 수거비 지원

6,600

[국         6,600]

△5,40012,000

6,600

[국         6,600]

원예작물 천적해충방제

122,000 0 122,000

[국        61,000] 0

[도        18,300] 0

[군        42,700] 0

402 민간자본이전

122,000 0 122,000

[국        61,000] 0

[도        18,300] 0

[군        42,700] 0

  5,998,024원*33.9㏊*60% =

01  민간자본보조

  ◎원예작물 천적해충방제사업

122,000

[국        61,000]

[도        18,300]

[군        42,700]

122,0000

 122,000

[국        61,000]

[도        18,300]

[군        42,700]

친환경농업 지원사업 382,400 956,440 △574,040

201 일반운영비 7,400 2,800 4,600

500,000원*2종 =

70,000원*20매 =

01  사무관리비

  ◎환경농업 업무추진

    ○홍보물 제작

    ○현수막 제작

2,400 △4002,800

2,400

1,000

1,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

2,500,000원*2회 =

03  행사운영비

  ◎친환경농업 행사 추진

5,000 5,0000

5,000

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

20,000원*10명*10회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎환경농업 업무추진

2,000 1,0001,000

2,000

301 일반보상금 103,000 4,000 99,000

100,000원*20명 =

5,000원*100명*2회 =

  5,000원 * 20,000포대 =

10  행사실비보상금

  ◎환경농업 연찬회 및 평가회 참가보상

    ○연찬회

    ○평가회

12  기타보상금

  ◎친환경쌀 생산보상

3,000

100,000

△1,0004,000

3,000

2,000

1,000

100,0000

 100,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

  3,000원*10,000포대 =

02  민간경상보조

  ◎친환경 쌀 유통 지원

30,000 30,0000

 30,000

402 민간자본이전 240,000 948,640 △708,640

1,200,000원*200㏊ =

01  민간자본보조

  ◎친환경농업단지 조성

240,000 △708,640948,640

240,000

친환경 쌀 기술보급

2,000 0 2,000

[도         1,000] 0

[군         1,000] 0

402 민간자본이전

2,000 0 2,000

[도         1,000] 0

[군         1,000] 0

  1,000,000원*2개소 =

01  민간자본보조

  ◎안전농산물 생산 친환경농자재 투입시범

2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

2,0000

 2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

천적활용 브랜드 포장재 지원

2,053 0 2,053

[도           770] 0

[군         1,283] 0

402 민간자본이전 2,053 0 2,053
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

402 민간자본이전
[도           770] 0

[군         1,283] 0

  77,765원*33ha*80% =

01  민간자본보조

  ◎천적활용 친환경브랜드 포장재 지원

2,053

[도           770]

[군         1,283]

2,0530

 2,053

[도           770]

[군         1,283]

친환경농산물 육묘장 설치

144,000 0 144,000

[도        54,000] 0

[군        90,000] 0

402 민간자본이전

144,000 0 144,000

[도        54,000] 0

[군        90,000] 0

  180,000,000원*1개소*80% =

01  민간자본보조

  ◎친환경 농산물육묘장 설치지원

144,000

[도        54,000]

[군        90,000]

144,0000

 144,000

[도        54,000]

[군        90,000]

친환경농업 시범마을 육성

40,000 0 40,000

[도        15,000] 0

[군        25,000] 0

402 민간자본이전

40,000 0 40,000

[도        15,000] 0

[군        25,000] 0

  50,000,000원*1개소*80% =

01  민간자본보조

  ◎친환경농업 시범마을 조성

40,000

[도        15,000]

[군        25,000]

40,0000

 40,000

[도        15,000]

[군        25,000]

친환경농산물 택배비 지원

60,000 0 60,000

[도        22,500] 0

[군        37,500] 0

307 민간이전

60,000 0 60,000

[도        22,500] 0

[군        37,500] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

  4,000원*15,000건 =

02  민간경상보조

  ◎친환경농산물 판매택배비 지원

60,000

[도        22,500]

[군        37,500]

60,0000

 60,000

[도        22,500]

[군        37,500]

친환경방제용 희석용기 공급

6,000 0 6,000

[도         2,250] 0

[군         3,750] 0

402 민간자본이전

6,000 0 6,000

[도         2,250] 0

[군         3,750] 0

  300,000원*25대*80% =

01  민간자본보조

  ◎친환경 방제 희석용기 지원

6,000

[도         2,250]

[군         3,750]

6,0000

 6,000

[도         2,250]

[군         3,750]

친환경유기농밸리 조성사업

60,000 0 60,000

[도        18,000] 0

[군        42,000] 0

402 민간자본이전

60,000 0 60,000

[도        18,000] 0

[군        42,000] 0

  60,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ◎친환경 유기농밸리 조성

60,000

[도        18,000]

[군        42,000]

60,0000

 60,000

[도        18,000]

[군        42,000]

친환경농산물 품질인증 비용지원

18,960 0 18,960

[도         5,688] 0

[군        13,272] 0

301 일반보상금

18,960 0 18,960

[도         5,688] 0

[군        13,272] 0

  237,000원*80농가 =

12  기타보상금

  ◎친환경농산물 품질인증비용 지원

18,960 18,9600

 18,960
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:친환경농업 활성화

[도         5,688]

[군        13,272]

[도         5,688]

[군        13,272]

농가소득보전 직접지불사업

4,872,427 4,876,485 △4,058

[국     4,833,844] 4,876,485

[도        16,577] 4,876,485

[군        22,006] 4,876,485

쌀소득등보전 직접지불제

4,721,914 4,737,285 △15,371

[국     4,716,485] 4,737,285

[군         5,429] 4,737,285

101 인건비 5,429 3,850 1,579

  30,160원*15명*12일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎직불제 전산입력 인부임

5,429 1,5793,850

 5,429

202 여비
5,485 16,695 △11,210

[국         5,485] 16,695

  20,000원*10명*27.425일 =

01  국내여비

  ◎쌀소득보전직불제 추진 여비

5,485

[국         5,485]

△11,21016,695

 5,485

[국         5,485]

301 일반보상금
4,711,000 4,716,740 △5,740

[국     4,711,000] 4,716,740

  700,000원*6,730㏊ =

12  기타보상금

  ◎쌀소득등보전 고정직불 보조금

4,711,000

[국     4,711,000]

△5,7404,716,740

 4,711,000

[국     4,711,000]

조건불리지역 직접지불제

110,513 127,200 △16,687

[국        77,359] 127,200

[도        16,577] 127,200

[군        16,577] 127,200

202 여비

4,313 0 4,313

[국         3,019] 0

[도           647] 0

[군           647] 0

  20,000원*10명*21.565일 =

01  국내여비

  ◎조건불리직불제 업무추진

4,313 4,3130

 4,313
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농가소득보전 직접지불사업

[국         3,019]

[도           647]

[군           647]

[국         3,019]

[도           647]

[군           647]

301 일반보상금

106,200 127,200 △21,000

[국        74,340] 127,200

[도        15,930] 127,200

[군        15,930] 127,200

  377,935.9원*281㏊ =

12  기타보상금

  ◎조건불리지역 직접지불제사업

106,200

[국        74,340]

[도        15,930]

[군        15,930]

△21,000127,200

 106,200

[국        74,340]

[도        15,930]

[군        15,930]

친환경농업 직접지불
40,000 12,000 28,000

[국        40,000] 12,000

301 일반보상금
40,000 12,000 28,000

[국        40,000] 12,000

  800,000원*50㏊ =

12  기타보상금

  ◎친환경농업 직접지불제사업

40,000

[국        40,000]

28,00012,000

 40,000

[국        40,000]

소득작물 기술보급

478,800 209,400 269,400

[국        40,500] 209,400

[도        92,500] 209,400

[군       345,800] 209,400

소득작목 시범사업

81,000 20,000 61,000

[국        40,500] 20,000

[군        40,500] 20,000

402 민간자본이전

81,000 20,000 61,000

[국        40,500] 20,000

[군        40,500] 20,000

  15,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ◎과원 늦서리피해 예방시설

81,000

[국         7,500]

61,00020,000

 15,000

[국         7,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:소득작물 기술보급

  10,000,000원*1개소 =

  40,000,000원*1개소 =

  16,000,000원*1개소 =

  ◎과원 친환경 관비재배시스템

  ◎연동형 시설하우스 에너지절감 패키지화

  ◎화훼 직무육성 품종 시범

[군         7,500]

[국         5,000]

[군         5,000]

[국        20,000]

[군        20,000]

[국         8,000]

[군         8,000]

[군         7,500]

 10,000

[국         5,000]

[군         5,000]

 40,000

[국        20,000]

[군        20,000]

 16,000

[국         8,000]

[군         8,000]

과수 상품성 향상 기술

30,400 13,000 17,400

[도         6,600] 13,000

[군        23,800] 13,000

402 민간자본이전

30,400 13,000 17,400

[도         6,600] 13,000

[군        23,800] 13,000

  8,000,000원*2개소*80% =

  2,133,333원*6개소 =

  6,000,000원 * 1개소 * 80% =

01  민간자본보조

  ◎과원 부직포 설치 친환경 과실 생산

  ◎산지과원 유해조수 방지시범

  ◎탑푸르트단감생산단지육성

30,400

[도         4,800]

[군         8,000]

[도         1,800]

[군         3,000]

17,40013,000

 12,800

[도         4,800]

[군         8,000]

 12,800

 4,800

[도         1,800]

[군         3,000]

수출농산물 생산지도

56,000 0 56,000

[도        21,000] 0

[군        35,000] 0

402 민간자본이전

56,000 0 56,000

[도        21,000] 0

[군        35,000] 0

01  민간자본보조 56,000 56,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:소득작물 기술보급

=

  8,000,000원*2개소*80% =

  19,000,000원*1개소*80% =

  ◎친환경 고품질 수출농산물 생산단지

  ◎수출작물탄산가스농법시범

  ◎레일식자동방제클레임방지수출촉진

[도        10,500]

[군        17,500]

[도         4,800]

[군         8,000]

[도         5,700]

[군         9,500]

28,000

[도        10,500]

[군        17,500]

 12,800

[도         4,800]

[군         8,000]

 15,200

[도         5,700]

[군         9,500]

시설원예 기술보급

156,800 149,400 7,400

[도        58,800] 149,400

[군        98,000] 149,400

402 민간자본이전

156,800 149,400 7,400

[도        58,800] 149,400

[군        98,000] 149,400

  10,000,000원*2개소*80% =

  10,000,000원*1개소*80% =

  160,000,000원 * 1개소 * 80% =

  6,000,000원 * 1개소 * 80% =

01  민간자본보조

  ◎시설원예자동제습장치수출확대

  ◎시설원예 에어믹스 적정환경 조성

  ◎지열이용 냉난방에너지 절감시설시범

  ◎양액재배 원예작물 품질향상

156,800

[도         6,000]

[군        10,000]

[도         3,000]

[군         5,000]

[도        48,000]

[군        80,000]

[도         1,800]

[군         3,000]

7,400149,400

 16,000

[도         6,000]

[군        10,000]

 8,000

[도         3,000]

[군         5,000]

 128,000

[도        48,000]

[군        80,000]

 4,800

[도         1,800]

[군         3,000]

원예작물 경쟁력 향상

154,600 27,000 127,600

[도         6,100] 27,000

[군       148,500] 27,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:소득작물 기술보급

206 재료비 25,000 25,000 0

  5,000,000원*5작목 =

01  재료비

  ◎엑스포지정농산물 고품질화 추진

25,000 25,000

 25,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

  20,000원*100명 =

10  행사실비보상금

  ◎원예작물 교육 및 평가회 등 참석자 보상

2,000 2,000

 2,000

402 민간자본이전 115,400 0 115,400

  10,000,000원*5개소*50% =

  6,000,000원*4개소*40% =

  500,000원*100동*80% =

  1,700,000원*30대*80% =

01  민간자본보조

  ◎시설하우스 난방비 획기적 절감

  ◎과채류 점적관비시설 시범

  ◎하우스 수확물운반구 및 방제기 지원

  ◎훈탄제조기 지원사업

115,400 115,4000

 25,000

 9,600

 40,000

 40,800

405 자산취득비

12,200 0 12,200

[도         6,100] 0

[군         6,100] 0

  385,000원 * 20대 =

  450,000원 * 10대 =

01  자산및물품취득비

  ◎농촌지도장비(당도측정기)구입

  ◎농촌지도장비(수분측정기)구입

12,200

[도         3,850]

[군         3,850]

[도         2,250]

[군         2,250]

12,2000

 7,700

[도         3,850]

[군         3,850]

 4,500

[도         2,250]

[군         2,250]

특용작물 소득원 개발

140,000 0 140,000

[도        70,000] 0

[군        70,000] 0

지역특성화 기술개발사업 지원

140,000 0 140,000

[도        70,000] 0

[군        70,000] 0

402 민간자본이전

140,000 0 140,000

[도        70,000] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:소득작물 기술보급

402 민간자본이전 [군        70,000] 0

  75,000,000원*1개소*80% =

  100,000,000원*1개소*80% =

01  민간자본보조

  ◎느타리버섯 생육자동화 시범

  ◎산지 폐과원 활용 산채류 생산단지 조성

140,000

[도        30,000]

[군        30,000]

[도        40,000]

[군        40,000]

140,0000

 60,000

[도        30,000]

[군        30,000]

 80,000

[도        40,000]

[군        40,000]

농가경영개선 지원사업

37,785 231,684 △193,899

[국        14,038] 231,684

[군        23,747] 231,684

농가경영컨설팅 경영개선

16,000 8,200 7,800

[국         8,000] 8,200

[군         8,000] 8,200

201 일반운영비

3,000 3,000 0

[국         1,500] 3,000

[군         1,500] 3,000

  150,000원*20종 =

01  사무관리비

  ◎농가경영컨설팅 운영자료

3,000

[국         1,500]

[군         1,500]

3,000

 3,000

[국         1,500]

[군         1,500]

202 여비

6,000 3,200 2,800

[국         3,000] 3,200

[군         3,000] 3,200

  100,000원*7명*4일 =

3,200,000원*1명 =

01  국내여비

  ◎농가경영컨설팅 업무추진

03  국외여비

  ◎컨설턴트 해외연수

2,800

[국         1,400]

[군         1,400]

3,200

[국         1,600]

[군         1,600]

2,8000

 2,800

[국         1,400]

[군         1,400]

3,200

3,200

[국         1,600]

[군         1,600]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농가경영개선 지원사업

301 일반보상금

2,000 2,000 0

[국         1,000] 2,000

[군         1,000] 2,000

  50,000원*20명*2회 =

10  행사실비보상금

  ◎경영개선교육 및 현지견학 보상

2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

2,000

 2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

402 민간자본이전

5,000 0 5,000

[국         2,500] 0

[군         2,500] 0

  5,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ◎컨설팅농가경영개선

5,000

[국         2,500]

[군         2,500]

5,0000

 5,000

[국         2,500]

[군         2,500]

농산물 소득 조사분석 지원

6,915 5,034 1,881

[국         4,788] 5,034

[군         2,127] 5,034

101 인건비 2,127 1,674 453

  35,000원*28일*2명 =

  1,960,000원*8.5% =

10  기간제근로자등보수

  ◎농산물소득조사 인부임

  ◎농산물소득조사 인부 법정부담금

2,127 4531,674

 1,960

 167

202 여비
1,428 0 1,428

[국         1,428] 0

  17,000원*42농가*2회 =

01  국내여비

  ◎농산물소득조사 업무추진

1,428

[국         1,428]

1,4280

 1,428

[국         1,428]

301 일반보상금
3,360 3,360 0

[국         3,360] 3,360

  80,000원*42농가 =

12  기타보상금

  ◎농산물소득조사 대상농가 보상

3,360

[국         3,360]

3,360

 3,360

[국         3,360]

- 23 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농가경영개선 지원사업

품목별 전문농업인 육성

14,870 18,450 △3,580

[국         1,250] 18,450

[군        13,620] 18,450

201 일반운영비

9,670 8,200 1,470

[국         1,250] 8,200

[군         8,420] 8,200

14,500원*20명*13회 =

50,000원*4종*5개 =

50,000원*40명 =

5,000원*400부 =

300,000원*3회 =

01  사무관리비

  ◎농업인 정보화교육

    ○교육교재

    ○교육 소모품

  ◎농업인 유통 및 전산교육

  ◎GAP(우수농산물관리제도) 농업인교육

    ○교육자료

    ○교육강사료

9,670

[국           450]

[군         1,550]

[국           500]

[군         1,500]

[국           300]

[군           600]

1,4708,200

4,770

3,770

1,000

2,000

[국           450]

[군         1,550]

2,900

2,000

[국           500]

[군         1,500]

900

[국           300]

[군           600]

301 일반보상금 5,200 6,250 △1,050

  5,000원*20명*4일*13회 =

10  행사실비보상금

  ◎농업인 정보화교육 참석자 보상

5,200 △1,0506,250

 5,200

농업·농촌 정보화인프라 구축

50,965 27,430 23,535

[국        10,700] 27,430

[도         3,530] 27,430

[군        36,735] 27,430

지역 농업기술 정보화지원

9,765 8,500 1,265

[국         6,300] 8,500

[군         3,465] 8,500

101 인건비

9,765 8,500 1,265

[국         6,300] 8,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농가경영개선 지원사업

101 인건비 [군         3,465] 8,500

  36,000원*1명*250일 =

  9,000,000원*8.5% =

10  기간제근로자등보수

  ◎농업기술정보화 근로자 보수

  ◎농업기술정보화 근로자 법정부담금

9,765

[국         6,300]

[군         2,700]

1,2658,500

 9,000

[국         6,300]

[군         2,700]

 765

농업정보화선도자 육성

11,200 15,930 △4,730

[국         4,400] 15,930

[도         1,530] 15,930

[군         5,270] 15,930

301 일반보상금

11,200 15,930 △4,730

[국         4,400] 15,930

[도         1,530] 15,930

[군         5,270] 15,930

  70,000원*2명*5회 =

  70,000원*5명*2일 =

  100,000원*5명*2일 =

  20,000원*410회 =

  150,000원*4명 =

10  행사실비보상금

  ◎농업농촌 정보화선도자 영호남교류대회
    참가

  ◎농업농촌 정보화선도자 도단위교육 참석

  ◎농업농촌 정보화선도자 전국단위 연찬회
    참석

12  기타보상금

  ◎농업농촌 정보화선도자 육성

  ◎농업농촌 정보화선도자 교육훈련(바우처
    제도)

2,400

8,800

[국         4,100]

[도         1,230]

[군         2,870]

[국           300]

[도           300]

4701,930

 700

 700

 1,000

△5,20014,000

 8,200

[국         4,100]

[도         1,230]

[군         2,870]

 600

[국           300]

[도           300]

농업기술센터홈페이지 개편 5,000 3,000 2,000

207 연구개발비 5,000 3,000 2,000

  5,000,000원*1식 =

02  전산개발비

  ◎농업기술센터홈페이지 개선

5,000 2,0003,000

 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:농업·농촌 정보화인프라 구축

농촌지도장비 지원

25,000 0 25,000

[도         2,000] 0

[군        23,000] 0

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

  1,500,000원*14개소 =

01  민간자본보조

  ◎인터넷 화상정보시스템 설치지원

21,000 21,0000

 21,000

405 자산취득비

4,000 0 4,000

[도         2,000] 0

[군         2,000] 0

2,000,000원*2대 =

01  자산및물품취득비

  ◎경영상담장비 구입

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

4,0000

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

연구개발 농업기술현장 실증시험

281,477 240,017 41,460

[국         5,000] 240,017

[군       276,477] 240,017

연구개발 농업기술 실증시험 35,148 23,206 11,942

101 인건비 9,048 5,306 3,742

  30,160원*2명*150일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎실증시험포 운영근로자 보수 등

9,048 3,7425,306

 9,048

207 연구개발비 26,100 17,900 8,200

  30,000원*10종*12봉 =

  20,000원*10종*12포 =

  30,000원*15종*10회 =

  1,300원*40리터*2대*150일 =

03  시험연구비

  ◎실증시험용 종묘 구입

  ◎실증시험용 용토 구입

  ◎상토,시약,친환경농자재 등 재료 구입

  ◎온실 난방용 유류 구입

26,100 8,20017,900

 3,600

 2,400

 4,500

 15,600

자연생태학습원 운영 11,500 14,706 △3,206

206 재료비 11,500 2,500 9,000

  10,000원*3종*100포 =

10,000원*100개 =

01  재료비

  ◎자연학습원 토양개량제 및 퇴비 구입

  ◎자연학습원 표찰 구입

11,500 9,0002,500

 3,000

1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:연구개발 농업기술현장 실증시험

  5,000원*50종*30본 =
  ◎희귀 야생화 및 약초 구입

 7,500

초화류 및 분화류 생산 168,231 32,906 135,325

101 인건비 44,381 4,306 40,075

  30,160원*4명*150일 =

30,160원*5명*150일 =

  40,716,000원 * 0.09 =

10  기간제근로자등보수

  ◎초화류 생산 근로자 보수 등

  ◎전시회국화 및 분화류생산근로자

    ○인건비

    ○기간제근로자 법정부담금

44,381 40,0754,306

 18,096

26,285

22,620

 3,665

201 일반운영비 34,250 0 34,250

300,000원 * 6개 =

  1,300원*50리터*3대*150일 =

  3,200,000원 * 1회 =

01  사무관리비

  ◎국화전시회 홍보물제작

02  공공운영비

  ◎초화류온실 난방용 유류 구입

03  행사운영비

  ◎국화전시 행사용 운반 및 부대용역

1,800

29,250

3,200

1,8000

1,800

29,2500

 29,250

3,2000

 3,200

206 재료비 44,600 14,200 30,400

  10,000원*15종*30봉 =

  15,000원*2종*200포 =

  20,000원*7종*20병 =

  50,000원*2종*30개 =

  20,000원*100개 =

  50,000원*14개 =

  1,000원*50종*100본 =

  15,000원*2종*100포 =

  20,000원*5종*20병 =

  20,000원 * 15종 * 20봉 =

   60,000원 * 160개 =

01  재료비

  ◎초화류 생산용 종묘 구입

  ◎육묘용 상토 및 이식용 용토 구입

  ◎초화류 생산 병해충 방제농약 구입

  ◎초화류 식재용 화분 구입

  ◎초화류 운반용 박스 구입

  ◎초화류하우스 온풍기덕터 구입

  ◎국화전시회 및 생활원예용 종묘 구입

  ◎국화전시회 및 생활원예용 상토 구입

  ◎국화전시회 및 생활원예용 농약 구입

  ◎시가지화단 조성용 종묘구입

  ◎국화전시용 재료구입비

44,600 30,40014,200

 4,500

 6,000

 2,800

 3,000

 2,000

 700

 5,000

 3,000

 2,000

 6,000

 9,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:연구개발 농업기술현장 실증시험

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

15,000,000원 * 3회 =

04  시설비

  ◎시가지화단조성공사

45,000 45,0000

45,000

행사 및 전시작물 재배 11,860 12,506 △646

201 일반운영비 9,360 0 9,360

  1,300원*60리터*120일 =

02  공공운영비

  ◎전시작물 재배온실 난방용 유류 구입

9,360 9,3600

 9,360

206 재료비 2,500 2,400 100

  20,000원*15종*5봉 =

  10,000원*2종*50포 =

01  재료비

  ◎전시작물 재배 종묘 구입

  ◎전시작물 재배용 비료 구입

2,500 1002,400

 1,500

 1,000

지역농업개발시설 관리 44,738 128,693 △83,955

101 인건비 9,048 6,308 2,740

  30,160원*2명*150일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎지역농업개발시설 관리근로자 보수 등

9,048 2,7406,308

 9,048

201 일반운영비 21,690 17,385 4,305

  1,250원*200매 =

  10,000원*30종*20개 =

  300,000원*12월 =

  200,000원*12월 =

  100,000원*1회 =

  1,300원*18리터*100일 =

  300,000원*10건 =

800,000원*5동 =

01  사무관리비

  ◎지역농업개발시설 쓰레기봉투 구입

  ◎지역농업개발시설 소모성 작업공구 구입

02  공공운영비

  ◎지역농업개발시설 전기요금

  ◎지역농업개발시설 무인경비용역비

  ◎지역농업개발시설 전기안전검사비

  ◎지역농업개발시설 관리사 난방용 유류대

  ◎지역농업개발시설 시설장비 유지보수

  ◎비닐하우스 피복 교체

6,250

15,440

△11,13517,385

 250

 6,000

15,4400

 3,600

 2,400

 100

 2,340

 3,000

4,000

401 시설비및부대비 10,000 105,000 △95,000

  5,000,000원*2식 =

04  시설비

  ◎유리온실 및 비닐하우스 시설 보완

10,000 △95,000105,000

 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:연구개발 농업기술현장 실증시험

405 자산취득비 4,000 0 4,000

  20,000원*10종*20개 =

01  자산및물품취득비

  ◎작물재배환경 측정기구 구입

4,000 4,0000

 4,000

영농현장연구활동 지원

10,000 28,000 △18,000

[국         5,000] 28,000

[군         5,000] 28,000

202 여비

2,000 0 2,000

[국         1,000] 0

[군         1,000] 0

  200,000원*2명*5회 =

01  국내여비

  ◎자생양치식물 자료수집

2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

2,0000

 2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

207 연구개발비

8,000 28,000 △20,000

[국         4,000] 28,000

[군         4,000] 28,000

200,000원*20종 =

  20,000원*2종*50개 =

  10,000원*10종*20개 =

03  시험연구비

  ◎양치식물 구입

  ◎자생 양치식물 번식 분화용 소재구입

  ◎자생 양치식물 번식 재료구입

8,000

[국         2,000]

[군         2,000]

[국         1,000]

[군         1,000]

[국         1,000]

[군         1,000]

△20,00028,000

4,000

[국         2,000]

[군         2,000]

 2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

 2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

고성농업관 운영 93,168 89,562 3,606

고성농업관(유리온실) 운영 93,168 89,562 3,606

101 인건비 9,818 7,462 2,356

  30,160원*2명*150일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎고성농업관 기간제근로자 보수

9,818 2,3567,462

 9,048
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업지원과
정책:농가 소득 안정
단위:고성농업관 운영

  9,048,000원*8.5% =
  ◎고성농업관 근로자 법정부담금 등

 770

201 일반운영비 49,550 51,600 △2,050

  1,250원*200매 =

  10,000원*10종*10개 =

  1,300원*200리터*180일 =

  300,000원*5건 =

01  사무관리비

  ◎고성농업관 쓰레기봉투 구입

  ◎고성농업관 소모성 작업공구 구입

02  공공운영비

  ◎고성농업관 난방용 유류 구입

  ◎고성농업관 시설 장비 유지

1,250

48,300

△50,35051,600

 250

 1,000

48,3000

 46,800

 1,500

206 재료비 21,300 9,500 11,800

  30,000원*25종*20본 =

15,000원*2종*100포 =

  20,000원*7종*15병 =

  12,000원*2종*50포 =

01  재료비

  ◎2009엑스포행사 대비 보식용 식물 구입

  ◎퇴비 및 용토 구입

  ◎병해충방제용 농약 구입

  ◎식물재배용 영양제 및 비료 구입

21,300 11,8009,500

 15,000

3,000

 2,100

 1,200

401 시설비및부대비 10,000 21,000 △11,000

  10,000,000원*1회 =

04  시설비

  ◎2009엑스포행사 대비 보완공사

10,000 △11,00021,000

 10,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

  50,000원*10종*5개 =

01  자산및물품취득비

  ◎재배환경 측정기구 구입

2,500 2,5000

 2,500

행정운영경비 4,200 4,200 0

인력운영비(농업지원과) 4,200 4,200 0

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200
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